
';Dzreinlik Ustaw Nr t , - ' > 
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. poz.> 193; z ' \1956. r. Nr 51, " poz. 265 or-a-z z 1951 , r. ~r ·39, 
' ·.poz. )'77) §, 52 otrzYJl.luje brzmienie: 

.. § 52. 1. Od ' żaległości należnych od. podatników (płat-
. ników) gospodarki nie ąspołecznionej pobiera . 

się dodatek za zwłokę, począwszy od \ dnia na­
stępnego po upływie termińu płatności. 

2. Dodatek za zwłokę od zafegłoścl we wszyst­
kichpodatkach z wyjątkiem podatków .obro~o­

- "yego .. i docłiodow,ego oraz od zaległości w in­
. nychnaleźnościacb, do. których .stosuje się 

p,rzepisyc Ó, zobowiąz·a.niach podatk,owych, wy-
nosi: / 
l) przy zwłoce nie dłuższej /niźI l miesiąc -

5°/. od zaległości, . '<~', .. 

. 2} przy' zwłoce ponad l . miesiąc do 2 miesię­
cy - lot/. Od zaległości, 

3) przy zWłoce ponad. 2 mi€s~~do3 miesi~­
,'cy ' ~ ,t-;,e/"06 z-aległości,. , 

") prZy zwłoce .ponad 3 miesl~c. -'- 200/0 
zaległośct 

od 

\' 

3. Dodatek 'za zwłokęoQ zaległości w podatkacb,l,; <" 

obrotowym ,i dochodowym ptży zwłoce qo ' ,. ' t; >t;< , 

3 miesięcy oblicza się według przepisów ust. 2, 4 

przy zwłoce zaś ponad 3 miesiące dodatek za 
zwłokę ' wynosi: 
1) przy zwłoce ponad 3 miesiące do 4 'miesię'~ j ' ~ , 

cy - 200/0 od zaległości, 1J,' • 'R 
2) przy zwłoce ponad 4 miesiące ~ -250fo ' 'ód' , 

zaległości. . ' .. , :'. ~ 

§ 2. Przepisy. delcretu z dnia 26 pażdziernika 1950 r.: . 
. ozobowiązanijlchpodatkowych , (Dz. ·U.Nt 49, poz. 7452 : 

z późniejszymi zmianami) rozciąga si'ę na należności % tytuł~'. 
funduszu gromadzkiego, przewidzianego ustawą z Ć1nia ' /~ ' 

. 12, marca ' 1958 r. o funduszu gromad2'tkim na niektóre . cel~',,', 
miejscowe (Dż~ ą .Nr 11, poz. 13). 

/ §, 3. RGzporządzenie wchodzi w , życie po upływie · 3 
, Sl~od4nia : Qgł?szenj.a .. , . . '. 

" 

JMinister Finansów: '.I. ·Albrecht' 

. , 
fi 

f . ' ROZP?R~ĄJ?ZENJE MJNJSTRA .rINANSÓW 
.,""..; 

f -, )"-. 

. v :z ~nia. 4. stycznia ,1963 r. ,'. 

, . ~ l .., 

'zmieniające rozpolZądzeniew ' lprąwłe poboru w lormie ryczałtu podatków . obrotowego· i , dochodowego od osób 
. , wykonujących wolne zajęcia zawodowe w zakresie służby zdrowia. . . , . 

; Na pądstawiead. 11· dekre~u z dni~ 26 paidzierniką 
1'9.50 r. ' o , zobowiązaniach ' podatkowych ., (pz~ Ui z 1950r. 

. ~r .49,. poz. 452, z 1959' :J\ "N IL' ,11. ; po,z • .:061., .. z .19(iO '.r. Nr SJ, -, 
"~' pozo 300 i z rt96l r; Nr-' 33; p07;. 166) Ora1,:aą 3 dekretu z dnia ' 

16 m~jac 1946 r. , o postępowaniu podatkowym' (Dz. U. z 1957 rr 
Nr " 'poz. 25 i z 1962 r.Nr , 66, .. ppz. ,,327)za~ządza 'Isię, co 
następuje: 

, ;,.' ' § ' 1. ' W 'rozporządzeniu Ministra, Finansów ' li: dn~a 
'29 sierpnia 1956 r; w l sprawi~ poboru .w for'mi'e r1czałtu po­
datków obrotowego i dochodowego od osób wykonujących 
wolne zajęcia zawodowe . w zakreSIe służby zdrowia (Dz .. U. 
Nr 39, poz. 1-80) ' wproW'adza się ,następujące ' zmiany: . 

1) w § 1 dodaje się pkt 3 iW brzmieniu: ' 
.... 3) na wykonywane wo) ne zajęcia zawodowe posiadają 
.' odpowiednie. upr~wnienia (zezwolenia)"; . 

2); § 2 otrzymuje brzmienie: 
....,-;§ .2. ()soby:- opłacające rycza'lt obowiązane są corocz­

.. . .' nie , zgłQs-ib obowiązek ' podatkowy i uiścić opłatę 
źwiązan,ą z tym zgłoszeniem."; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: i 
' ,,§ 3. 1. Podatnicy objęci przepisami rozporządzenia opła­

cają ryczałt, jeśli przy' zgłaszaniu obowiązku po­
datkowego , złożą wniJJsek- o zalicz.ęni,e .do ry­
·czałtu. 

, , 

. 2: \V ra2'.ie niezłożenia wniosku w terminie okre­
. , ślonym ~w-'"'ust. 1. istnIeje obowiązek ophicania 

, ,. podatków ' obrotowego i dochodowego na .zasa­
dach ogelnych, ił co do prowadzenia ksiąg po­
c;latkowych stosuje si~ przQPisy o "tych księgach. 

3. Komisja pódatkowa" dział'ająca przy uQzlale kie- . 
rowi'1ika organu flnimsowego pierwszej iqstan-

, <;jiora~ 'pr~edstawiciela Związku Zawodowego 
'Pracowni'ków Służby 'Zdrąwia orzeka o zalicze­
~ni'U do ', :ryczałfu i e'o wysokości tego . ryczałtu 
bądż o Qdmowje zal~czeriia do 'ryczałtu: 

'-, 

~' ; 

, . , 

4. Qrgan finansowy zawiadamia pódatnika 'o'.or~~ -; , '" 
, : ci eniu. '.. ' l, , .,-" " "'. "'; :~ '''Jl;l-., 

. .,ci "POclatJ~iCy, ;'Q~ :ktpry,ch m~~a VI l1st. l ; opłacają . . 
. podatek ztyczaltowimy' 'w wyspkbśCi >usta'lonel; 

na ,cały rok '·podaiko'o/Yw k'woŁach mi-e'sięcznycn ', '.,. 
przy uwzględnieniu dochodów ze wszystklctt: ,f' 

, posiadanych żródełprzychodów, bez. wymienia- ,i, 
nia w orzeczeniu obrotów . r dbchodów . . 

(). W przypadku gdy obOje~ałż~n'k~wie ' 
ją wolny zawód w iaIs:resie . służby zdro}Vi'a.' 
i oboje opłarają ryczałt- 'Wy~iarupodatK.Ów 
dokonuje się odrębnie dla każdeg9 ' z małżo'n-, 
ków, stosując przy ustalaniu wysokości ryczał~ 
tu stawkę p8d.atku d.ochodowe~o odpowiadając~ 
sumie dochodów os iągniętych łącznie prZez Obo: ' 

. je Jiialionków. Zasada ta ma również zastosowa"~ ,'" " 
nie przyusta\aniuwysokości rycżałtu dla j ~d,,'. • 
nego z małżo'nków oraz podatku dochodoweqo.: f 
dla drugi,e'go z . małzonkÓw w przypadkach, gdy , 
małżonek pndatnika ophicająceqo ryczałt ' osiąga ' 
dochqdy z . zajęcia zawod()węgo nie podlegające . 

ryczałtowi lu b ze , źródła przychodu ' podlegają­
cego tylko podatkowi dochodowemu I i opłaca 
podatki obrotowy i dochodowy na zasadach 
ogólnych." ,; ,:. 

4) w § 5 p~ ~yrazach "organ finańsowy możeila 'wniosek 
poda.tnika'·' dodaje , się ' ,,- po ~asięgnięciu opInii' komi- ': 
sji podatkowej - ."; 

5) w § 6: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,;1. Od orzecżenia, " o którym. mowa w § 3 ust. 3, l 

przysługuje podatnikowi prawo ,_wniesienia od'; 
.' .. wołania w termJni~ dwuty,godniowym od d.nia j e- ' 

-, .. ' .go dor~cz~:nia.":, , .i, . , 

.b) ust .. . 2 ot rzymuje_ brzmienie: 

\ . 
' ~\4 



,I 

-- J .-

. ,,2. Odwołanie podlega rozpatrzeniu przez komisję 
podatkową działającą przy udziale kierownika 
organu finansowego , pierwszej instancji oraz 
przedstawiciela Związku Zawodowego Pracowni­
~ów Służby Zdrowia i w obecności podatnika. 
Jeżeli podatnik na wezwanie nie zgłosi się, od-

7 

}Vołanie może być rozpatrzone i w jego nieobec­
ności."; 

6)~ 13- skresla się. 

§ 2. Rozporządzenie wchod"z.i w życie, zdniemogłoszeńia . 

i ma zastosowanie poczynćł,jąc od roku podatkowego 1963. 
'J 

Minister Finansów: J. Albrecht 

., 

RQZPO-..ZĄD.ZENIE MINISTRA FINANSe)W / 
I 

z dfiia 4 stycznia 1~63~F. 
1' • . 

zmieniające rozporządzenie w sprawie kart podatkowych dla drobnyCh fzemieślników . 

Na podstawie ,art. 11 dekretu z dnia 26 pażdziernika 
1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1950 r. 

;Nr 49" poz. 45Z, z 1959 r. Nr 11, poz. 61, z 1960 r. Nr 51, 
poz. 3QO i z ·1961 r.Nr 33, poz, 166) oraz art: 3 dekretu z dnia 

,16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym 1Dz. U. z 1957 r. 
Nr 7, poz. 251%1962 r. Nr 66, poz.}27) zarządza . się, CO 

' następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia .24gr.u­
,/ dnia 1960 r.w sprawie kartpodatk~wych . dla drobnychrze­

Ilńieślników (Dz. U. z 1961 r. Nr 1, poz. 2) wprowadza się na- , 
" st~putące zmiany: "- .. c ' 

1) w § 1: 
, a) w ust. 1 dodaje się nowy pkt 5 w brzmieniu: 

,,5} posiadają zezwolenie, a jeżeli w myśl obowiązu-
jących przepisów na wykonywa'ne rzemiosł.o nie 

'jest wymaganezez'woleńie-'.:.posiaaa fą kartę Tze- . 
mieślniczą i wykonują rzemiosło w. ramach po­
Si.iadanego ,uprawnienia (zezwolenia lub karty rze-
mieślniczej).", ' 

b) skreśla się ust. 2, a ust }, 4, '5, 6 •. "ł i 8 .. oznacza się 
jako U$t. 2, 3, 4, 5, 6 i 7, . 

er w ust. 5 liczbę ,,75%" zastępil'je się liczbą ,,60%", 
d) w ust. 6 wyrazy · "lub utracili ponad 45°/0 zdolności 
~ 'zarobkowania" zastępuje się lwyrazami "lub uti'acili 

zdolność zarobkowania w' stopniu odpowiadającym co 
najmniej III gr,upie inwalidów", 

e) w ust. 7 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 
"Przepisy niniejszego rozporządzenia mają również 
zastosowanie w przypadkach, gdy zakład rzemieślni­
czy, stanowi własność dwóch osób, o ile prowadzony 
jest na podstawie uprawnienia wy~ieniającegooby~ 

,dwóch współwłaścicieli i nie zatrudnia ani pracowni­
ka najemnego, ani członka rodziny, nie licząc małżon­
ków współwłaścicieli.", 

f) dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 
,,8. Przepis ust. 1 pkt 5niema~ zastosowania do po­

datników rozpoczynających działalność gospo­
darczą, . wymagającą posiadania ' tylko karty rze­
mieślniczej" którzywprawdzit! jej nie posiatiają, 

; 1ecz w· okresie pół r-oku-od rozpoczęcia działał­
nościgospodarczej przedstawią ,ją organowi fi­
nansowemu. W tym okresie podatnicy ci są obo­
wiązani uiszczać opłatę za kartę podatkówą pod-
wyższoną o 1o%. Obowiązek. uiszczania podwyż­
szonej opłaty za kartę podatkową ustaje z końcem 
miesiąca, w którym z'Jstanie przedłożona or..ganowi 
finansowemu karta rzemieślnicza. Jeżeli podatnik 
nie przedstawi katty ' rze'mi~ślniczej w -powyż­
szym terminie, ' traci prawd do korzystania z kar .. 

j 

. """' . , ' .~>; :; .. , , . - .~ ,A ... ~ :·"· "\' ~ ... ,, -,o, ;j: 

ty podatkowej od ~dnia pierwszego następnego 
miesiąca po upływie tego termirlu. W indywi­
dualnYCh, szczególnie uzasadnionych przypad­
kach, na wniosek podatnika iza zgodą właśCi­
wego , dQ,.spTaw przemysłu or.ganu prezydium po~ 
w; a,.t()!f~j (miejskiej, dzielnicowej) nidy . nar odo- , 
wej,termiri . do przedłożenia' uprawnienia ' może 
być przedłużpny o dalsze pól róku."; 

, 2) w § 4': ' " , . '. .'. • " 

a) w ust. 1 pkt 1 lit. e) po wyrazie 
się '. przecinek i . dodaje wyraz "s'anóckiegb", , 

b) w ust. f pkt"2 wyr~Zy "które utracjłyponad 450/0 zdol­
ności ,zarobkowania" 'l8stępujesię wyrazam~ "które 
utraciłyzdblność zarobkowania w stopniu, odpowia­
~dającym conaj'mniej nf' grupie inwalidów'~" 

c) .ust. 3 otrzymuje' ,brzlI!ienie.: . " ', ', " '.' 
,,3. 'Utratę zd6lnoścLzarobkowanianałe:zy 1Jd~,vodnić 

otzeczenfeJh 'komisjt lekarskiej do. spraw ,inwąli'dz: 
twa i zatrudnienia."; , 

3) w § S u~t. 3 otrzymuje brzmienie: ." ? 

~ ,,3. Jeżeli zakład rzemieślniczy i miejsce zamies,zkania 
podatnika znajduJ'lsię .w różnych miejscowoŚciach, 
-opłatę za kartę podćHkowąpobiera się: . ,. 
a) od ' podatników prowadzących usługowe zakłady 

rzemieślnicze - w wys'okości właściwej dla miej­
scowości, w której znajduje .się zakład rzemieśl-
niby, ' ' 

b) od podatników prowadzących. produkcyjne zakła­
dyqemieMriicze - w wysokości właściwej dla 
iniejscowości, dla której jest · ustalona wyższa 
opłata za kartę; jeżeli jedna z tych ,miejscowości 
nie jest objęta tabelą opłat za kartyp(!datkowe, 
podatnikowi nie przysługuje ' prawo opłacania pb­
datkó~ obrotowego i dochodowego . w tej for­
mie."; 

4) w § 6 ust. 1· otrzymuje ,brzmienie: 
,,1. Osoby opłacające podatki obrotow)ri dochodoWy 

w formie karty podatkowej nie są bbowtązanedo 
uiszczania opłat związanych ze zgłaszaniem . obo­
wiązkIl podatk.Qwego, ,określonych w przepisach 
o ' postępowaniu podatkowym:'i 

,.5) w § 7:· ' 
a) w ust. 1 dodaje się zdanie: "Złożenie wniOsku jest 

równoznaczne ze zgłoszeniem obo.wiązku podatkowe­
go w .zakresie objętym wnioskiem.", 

bl ust. 2 otrzymuje brzmienie: , 
,,2 .. ,Przy składaniu wniosku {ust. l) ,podatnik obo­

, wi~zanyj.est okazać organowi fina.nsdwemu kar­
tęrzemieślniczil, a w razię istnienia obo-


